
 

 

 

 

 

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA 
 

Deliberação 4.877, de 27 de março de 2017  Página 1 de 2 

 

DELIBERAÇÃO Nº 4.877, DE 27 DE MARÇO DE 2017 

 

 

Homologar os processos administrativos 

apreciados na 677ª Sessão Plenária Ordinária 

Ampliada do Conselho Federal de Economia. 

 

 

O CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA, no uso de suas atribuições legais e 

disposições regulamentares conferidas pela Lei nº 1.411, de 13 de agosto de 1951, Decreto nº 31.794, 

de 17 de novembro de 1952, Lei nº 6.021, de 3 de janeiro de 1974, Lei nº 6.537, de 19 de junho de 

1978, e o que consta nos processos apreciados na 677ª Sessão Plenária Ordinária Ampliada do 

Cofecon, realizada nos dias 24 e 25 de março de 2017, em Brasília-DF; 

 

R E S O L V E: 

 

Art.1º Homologar as decisões exaradas nos processos abaixo relacionados: 

 

 

Indefere recurso de cancelamento de registro 

 

Processo 17.510/2016 (CORECON/RS) 

Interessado: Rômulo Miguel Balbinot Pavan 

 

Processo 17.540/2016 (CORECON/RS) 

Interessado: Celina Teresa Arajuyara 

Segarra 

Processo 17.565/2016  (CORECON/RJ) 

Interessado: Luciana de Oliveira Fontes 

 

Processo 17.566/2016  (CORECON/RJ) 

Interessado: Daniel Fagundes Christovam 

Processo 17.567/2016  (CORECON/RJ) 

Interessado: Rafael Barros Custódio 

 

 

 

Indefere recursos de exercício ilegal da profissão 

 

Processo: 17.433/2016 (CORECON/RJ) 

Interessado: Alessandra Santos Vaz 

 

Processo: 17.443/2016 (CORECON/SC) 

Interessado: Nova S. R. M Administração de 

recursos 

 Processo: 17.448/2016 (CORECON/RJ) 

Interessado: Fabio Brito Gonçalves 

Processo: 17.453/2016 (CORECON/SC) 

Interessado: Elieser Cleberson Fontanela 

 

Processo: 17.457/2016 (CORECON/SC) 

Interessado: Rv Fatoring Fomento Mercantil 

LTDA 

 

Processo 17.462/2016  (CORECON/SC) 

Interessado: Sul Business Fomento 

Mercantil 

Processo 17.482/2016  (CORECON/RJ) 

Interessado: Galt Capital Consultoria de 

Investimentos 

 

Processo 17.483/2016  (CORECON/RJ) 

Interessado: OI S.A. 

 



 

 

 

 

 

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA 
 

Deliberação 4.877, de 27 de março de 2017  Página 2 de 2 

 

Processo 17.491/2016 (CORECON/MG) 

Interessado: SEMAD 

Processo 17.503/2016  (CORECON/RJ) 

Interessado: Ático Consultoria Empresarial 

LTDA 

 

Processo 17.562/2016 (CORECON/RJ) 

Interessado: Pacífico Gestão de Recursos LTDA 

 

Processo 17.563/2016 (CORECON/RJ) 

Interessado: Luiz Ignácio Costa Gomes 

Processo 17.575/2016 (CORECON/RJ) 

Interessado: Julio Kezem de Mesquita 

 

 

 

Baixa em diligência 

 

Processo 17.517/2016  (CORECON/RO) 

Interessado: Heliene de Barros Coutinho Coelho 

 

Processo 17.518/2016 (CORECON/RO) 

Interessado: Fabrício Alvez Guimarães 

Processo 17.547/2016  (CORECON/DF) 

Interessado: Márcia Maria Pôrto 

Processo 17.568/2016  (CORECON/SC) 

Interessado: Sandra Mara Chaves 

 

 

 

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO 

 

Auxílio Financeiro concedido de acordo com o voto do relator 

 

Processo: 17.846/2017 (CORECON-PE) 

Apoio Financeiro - XXIX ENE 

Valor solicitado: R$ 6.500,00 

 

  

COMISSÃO DE PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO, MODERNIZAÇÃO E QUALIDADE DA GESTÃO 

 

Restauração de Sede 
 

Processo: 17.997/2017 (CORECON-RS) 

Apoio Financeiro - Restauração de sede do Corecon-RS 

Concede apoio financeiro no percentual de 50% do valor da obra, limitado à R$5.000,00 

 

 

Art. 2º Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Brasília-DF, 27 de março de 2017. 

 

 

 

ECON. JÚLIO MIRAGAYA 

Presidente do Cofecon 


